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Lampiran 1 : Daftar Riwayat Hidup 
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Lampiran 2 : Daftar Indikator Pengungkapan CSR menurut GRI Standards 

GRI 200 STANDAR EKONOMI 

GRI 201 Kinerja Ekonomi 

201-1 Nilai ekonomi langsung yang dihasilkan dan didistribusikan 

201-2 Implikasi finansial serta risiko dan peluang lain akibat dari perubahan iklim  

201-3 Kewajiban program pensiun manfaat pasti dan program pensiun lainnya 

201-4 Bantuan finansial yang diterima dari pemerintah 

GRI 202 Keberadaan Pasar 

202-1 
Rasio standar upah karyawan entry-level berdasarkan jenis kelamin terhadap upah 

minimum regional 

202-2 Proporsi manajemen senior yang berasal dari masyarakat lokal 

GRI 203 Dampak Ekonomi Tidak Langsung 

203-1 Investasi infrastruktur dan dukungan layanan 

203-2 Dampak ekonomi tidak langsung yang signifikan 

GRI 204 Praktik Pengadaan 

204-1 Proposi pengeluaran untuk pemasok lokal  

GRI 205 Anti Korupsi 

205-1 Operasi-operasi yang dinilai memiliki risiko terkait korupsi 

205-2 Komunikasi dan pelatihan tentang kebijakan prosedur anti-korupsi 

205-3 Insiden korupsi yang terbukti dan tindakan yang diambil 

GRI 206 Perilaku Anti-persaingan 

206-1 
Langkah-langkah hukum untuk perilaku anti-persaingan, praktik anti-trust dan 

monopoli 

GRI 207 Pajak 

207-1 Pendekatan terhadap pajak 

207-2 Tata kelola, pengendalian, dan manajemen risiko pajak 

207-3 
Keterlibatan pemangku kepentingan dan pengelolaan perhatian yang berkaitan 

dengan pajak 

207-4 Laporan per negara 

GRI 300 STANDAR LINGKUNGAN  

GRI 301 Material 

301-1 Material yang digunakan berdasarkan berat atau volume 

301-2 Material input dari daur ulang yang digunakan 

301-3 Produk reclaimed dan material kemasannya 

GRI 302 Energi 

302-1 Konsumsi energi dalam organisasi 

302-2 Konsumsi energi di luar organisasi 

302-3 Intensitas energi 

302-4 Pengurangan konsumsi energi 

302-5 Pengurangan pada energi yang dibutuhkan untuk produk dan jasa 
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GRI 303 Air dan Efluen 

303-1 Interaksi dengan air sebagai sumber daya bersama 

303-2 Manajemen dampak yang berkaitan dengan pembuangan air 

303-3 Pengambilan air 

303-4 Pembuangan air 

303-5 Konsumsi air 

GRI 304 Keanekaragaman Hayati 

304-1 

Lokasi operasional yang dimiliki, disewa, dikelola, atau berdekatan dengan 

kawasan lindung dan kawasan dengan nilai keanekaragaman hayati tinggi di luar 

kawasan lindung 

304-2 Dampak signifikan dari kegiatan, produk, dan jasa pada keanekaragaman hayati 

304-3 Habitat yang dilindungi atau direstorasi 

304-4 
Spesies Daftar Merah IUCN dan spesies daftar konservasi nasional dengan habitat 

dalam wilayah yang terkena efek operasi 

GRI 305 Emisi 

305-1 Emisi GRK (Cakupan 1) langsung 

305-2 Emisi energi GRK (Cakupan 2) tidak langsung 

305-3 Emisi GRK (Cakupan 3) tidak langsung lainnya 

305-4 Intensitas emisi GRK 

305-5 Pengurangan emisi GRK 

305-6 Emisi zat perusak ozon (ODS) 

305-7 
Nitrogen oksida (NOx), sulfur  oksida (SOx), dan emisi udara yang signifikan 

lainnya 

GRI 306  Air limbah (efluen) dan limbah  

306-1 Pelepasan air berdasarkan kualitas dan tujuan 

306-2 Limbah berdasarkan jenis dan metode pembuangan 

306-3 Tumpahan yang signifikan  

306-4 Pengangkutan limbah berbahaya 

306-5 Badan air yang dipengaruhi oleh pelepasan dan/atau limpahan air 

GRI 307 Kepatuhan Lingkungan 

307-1 Ketidakpatuhan terhadap undang-undang dan peraturan tentang lingkungan hidup 

GRI 308 Penilaian Lingkungan Pemasok 

308-1 Seleksi pemasok baru dengan menggunakan kriteria lingkungan 

308-2 Dampak lingkungan negatif dalam rantai pasokan dan tindakan yang telah diambil 

GRI 400 STANDAR SOSIAL 

GRI 401 Kepegawaian  

401-1 Perekrutan karyawan baru dan pergantian karyawan 

401-2 
Tunjangan yang diberikan kepada karyawan purnawaktu yang tidak diberikan 

kepada karyawan sementara atau paruh waktu 

401-3 Cuti melahirkan 

GRI 402 Hubungan Tenaga Kerja/Manajemen  
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402-1 Periode pemberitahuan minimum terkait perubahan operasional 

GRI 403 Keselamatan dan Kesehatan  Kerja 

403-1 Sistem manajemen keselamatan dan kesehatan kerja 

403-2 Identifikasi bahaya, penilaian risiko, dan investigasi insiden 

403-3 Layanan kesehatan kerja 

403-4 
Partisipasi, konsultasi, dan komunikasi pekerja tentang keselamatan dan kesehatan 

kerja 

403-5 Pelatihan bagi pekerja mengenai keselamatan dan kesehatan kerja 

403-6 Peningkatan kualitas kesehatan pekerja 

403-7 
Pencegahan dan mitigasi dampak dari keselamatan dan kesehatan kerja yang secara 

langsung terkait hubungan bisnis 

403-8 Pekerja yang tercakup dalam sistem manajemen keselamatan dan kesehatan kerja 

403-9 Kecelakaan kerja 

403-10 Penyakit akibat kerja 

GRI 404 Pelatihan dan pendidikan  

404-1 Rata-rata jam pelatihan per tahun per karyawan 

404-2 
Program untuk meningkatkan keterampilan karyawan dan program bantuan 

peralihan 

404-3 
Presentase karyawan yang menerima tinjauan rutin terhadap kinerja dan 

pengembangan karier 

GRI 405 Keanekaragaman dan Kesempatan Setara 

405-1 Keanekaragaman badan tata kelola dan karyawan 

405-2 Rasio gaji pokok dan remunerasi perempuan dibandingkan laki-laki 

GRI 406 Non-Diskriminasi 

406-1 Insiden diskriminasi dan tindakan perbaikan yang dilakukan 

GRI 407 Kebebasan Berserikat dan Perundingan Kolektif 

407-1 
Operasi dan pemasok di mana hak atas kebebasan berserikat dan perundingan 

kolektif mungkin berisiko 

GRI 408 Pekerja Anak 

408-1 Operasi dan pemasok yang berisiko signifikan terhadap insiden pekerja anak 

GRI 409 Kerja Paksa atau Wajib Kerja  

409-1 
Operasi dan pemasok yang berisiko signifikan terhadap insiden kerja paksa atau 

wajib kerja 

GRI 410 Praktik Keamanan 

410-1 
Petugas keamanan yang dilatih mengenai kebijakan atau prosedur hak asasi 

manusia 

GRI 411 Hak-Hak Masyarakat Adat 

411-1 Insiden pelanggaran yang melibatkan hak-hak masyarakat adat 

GRI 412 Penilaian Hak Asasi Manusia 

412-1 
Operasi-operasi yang telah melewati tinjauan hak asasi manusia atau penilaian 

dampak 

412-2 Pelatihan karyawan mengenai kebijakan atau prosedur hak asasi manusia 
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412-3 
Perjanjian dan kontrak investasi signifikan yang memasukkan klausul-klausul hak 

asasi manusa atau yang telah melalui penyaringan hak asasi manusia 

GRI 413 Masyarakat Lokal 

413-1 
Operasi dengan keterlibatan masyarakat lokal, penilaian dampak, dan program 

pengembangan 

413-2 
Operasi yang secara aktual dan yang berpotensi memiliki dampak negatif signifikan 

terhadap masyarakat lokal 

GRI 414 Penilaian Sosial Pemasok 

414-1 Seleksi pemasok baru dengan menggunakan kriteria sosial 

414-2 Dampak sosial negatif dalam rantai pasokan dan tindakan yang telah diambil 

GRI 415 Kebijakan Publik 

415-1 Kontrobusi publik 

GRI 416 Kesehatan dan Keselamatan Pelanggan 

416-1 
Penilaian dampak kesehatan dan keselamatan dari berbagai kategori produk dan 

jasa 

416-2 
Insiden ketidakpatuhan sehubungan dengan dampak kesehatan dan keselamatan 

dari produk dan jasa 

GRI 417 Pemasaran dan Pelabelan 

417-1 Persyaratan untuk pelabelan dan informasi produk dan jasa 

417-2 Insiden ketidakpatuhan terkait pelabelan dan informasi produk dan jasa 

417-3 Insiden ketidakpatuhan terkait komunikasi pemasaran 

GRI 418 Privasi Pelanggan 

418-1 
Pengaduan yang berdasar mengenai pelanggaran terhadap privasi pelanggan dan 

hilangnya data pelanggan 

GRI 418 Kepatuhan Sosial Ekonomi 

419-1 
Ketidakpatuhan terhadap undang-undang dan peraturan di bidang sosial dan 

ekonomi 
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Lampiran 3 : Tabulasi Value Added (VA) 

Kode 

Perusahaan
Tahun Laba Usaha Beban Karyawan Depresiasi Amortisasi Value Added  (VA)

BUMI ($) 2017 285.461.128.896-     142.072.551.636         27.511.462.968           250.532.095.284         134.654.980.992         

2018 559.515.458.862     235.736.561.025         166.553.873.145          315.551.590.092         1.277.357.483.124      

2019 449.733.687.214     267.636.244.921         131.116.442.259          494.187.681.213         1.342.674.055.607      

INDY (S) 2017 462.287.186.256     2.238.073.131.936      1.093.167.743.808       296.296.399.308         4.089.824.461.308      

2018 7.357.164.409.818   2.950.491.325.302      1.665.135.145.980       1.995.422.022.432      13.968.212.903.532    

2019 4.024.677.683.528   3.161.569.959.314      1.589.253.663.471       1.915.186.685.003      10.690.687.991.316    

ITMG ($) 2017 5.257.789.128.000   817.784.376.000         660.722.412.000          2.980.383.876.000      9.716.679.792.000      

2018 6.256.516.050.000   971.964.720.000         723.731.418.000          3.755.372.211.000      11.707.584.399.000    

2019 2.509.491.926.000   891.665.744.000         715.470.569.000          5.670.871.247.000      9.787.499.486.000      

PTRO ($) 2017 296.985.708.000     737.553.120.000         639.032.064.000          9.713.916.000            1.683.284.808.000      

2018 756.154.377.000     1.685.313.261.000      924.423.597.000          10.469.763.000           3.376.360.998.000      

2019 794.122.427.000     1.809.090.041.000      960.934.427.000          11.551.731.000           3.575.698.626.000      

ANTM (Rp) 2017 600.606.318.000     944.246.126.000         773.313.277.000          57.546.206.000           2.375.711.927.000      

2018 1.556.156.776.000   1.661.040.943.000      792.767.369.000          54.832.929.000           4.064.798.017.000      

2019 955.614.818.000     2.018.939.317.000      1.054.093.936.000       55.915.980.000           4.084.564.051.000      

ELSA (Rp) 2017 344.540.000.000     907.497.516.065         320.583.000.000          12.615.000.000           1.585.235.516.065      

2018 380.775.000.000     1.123.853.510.347      352.349.000.000          7.558.000.000            1.864.535.510.347      

2019 533.681.000.000     1.368.825.657.401      381.251.000.000          8.232.000.000            2.291.989.657.401      

AALI (Rp) 2017 3.050.899.000.000   586.922.000.000         1.189.060.000.000       -                                4.826.881.000.000      

2018 2.325.906.000.000   580.807.000.000         1.260.173.000.000       -                                4.166.886.000.000      

2019 960.308.000.000     566.983.000.000         1.409.870.000.000       -                                2.937.161.000.000      

LSIP (Rp) 2017 958.430.000.000     191.932.000.000         261.441.000.000          124.371.000.000         1.536.174.000.000      

2018 339.735.000.000     215.223.000.000         384.529.000.000          107.147.000.000         1.046.634.000.000      

2019 300.551.000.000     238.115.000.000         389.379.000.000          113.650.000.000         1.041.695.000.000      

SSMS (Rp) 2017 1.187.048.826.000   236.723.489.000         120.593.609.000          141.137.239.000         1.685.503.163.000      

2018 617.917.036.000     255.556.664.000         267.197.442.000          145.237.808.000         1.285.908.950.000      

2019 446.367.081.000     243.730.839.000         297.715.836.000          154.956.641.000         1.142.770.397.000      

SMAR (Rp) 2017 1.567.268.000.000   1.515.495.000.000      716.982.000.000          85.773.000.000           3.885.518.000.000      

2018 1.581.335.000.000   1.781.268.000.000      891.151.000.000          76.116.000.000           4.329.870.000.000      

2019 1.074.556.000.000   1.722.566.000.000      818.250.000.000          76.744.000.000           3.692.116.000.000      

INTP (Rp) 2017 1.874.845.000.000   673.969.000.000         577.000.000                11.386.000.000           2.560.777.000.000      

2018 1.074.556.000.000   696.399.000.000         497.000.000                11.558.000.000           1.783.010.000.000      

2019 1.905.055.000.000   744.584.000.000         497.000.000                17.540.000.000           2.667.676.000.000      

SMGR (Rp) 2017 3.125.891.702.000   2.866.810.431.000      1.952.521.133.000       72.673.154.000           8.017.896.420.000      

2018 4.773.265.000.000   2.542.134.000.000      1.625.650.000.000       49.276.000.000           9.708.763.000.000      

2019 6.093.079.000.000   4.166.177.000.000      2.344.088.000.000       136.209.000.000         12.021.115.000.000    

WTON (Rp) 2017 530.358.739.672     135.001.015.848         177.081.713.561          1.655.035.122            844.096.504.203         

2018 732.545.860.739     155.856.521.257         223.902.678.777          2.090.273.880            1.114.395.334.653      

2019 795.405.957.888     151.636.617.961         248.650.731.541          2.476.816.529            1.198.170.123.919      

JPFA (Rp) 2017 2.275.098.000.000   2.381.237.000.000      679.046.000.000          995.386.000.000         6.330.767.000.000      

2018 3.843.879.000.000   3.287.865.000.000      764.674.000.000          1.135.662.000.000      9.032.080.000.000      

2019 3.149.918.000.000   3.797.396.000.000      882.019.000.000          1.393.426.000.000      9.222.759.000.000      

ASII (Rp) 2017 20.326.000.000.000 18.973.000.000.000     6.511.000.000.000       40.000.000.000           45.850.000.000.000    

2018 26.868.000.000.000 21.390.000.000.000     7.964.000.000.000       61.000.000.000           56.283.000.000.000    

2019 26.184.000.000.000 22.128.000.000.000     9.650.000.000.000       86.000.000.000           58.048.000.000.000    
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Lampiran 4 : Tabulasi Value Added Capital Employed (VACA) 

Kode 

Perusahaan 
Tahun Value Added (VA) 

Capital Employed 
VACA 

Ekuitas 

BUMI ($) 

2017 134.654.980.992             3.879.483.375.096  0,0347 

2018 1.277.357.483.124 7.292.803.069.521 0,1752 

2019 1.342.674.055.607 7.088.615.873.779 0,1894 

INDY (S) 

2017 4.089.824.461.308 15.106.322.391.360 0,2707 

2018 13.968.212.903.532 16.322.753.256.201 0,8558 

2019 10.690.687.991.316 14.537.307.404.418 0,7354 

ITMG ($) 

2017 9.716.679.792.000 12.980.867.172.000 0,7485 

2018 11.707.584.399.000 14.043.427.623.000 0,8337 

2019 9.787.499.486.000 12.294.947.965.000 0,7961 

PTRO ($) 

2017 1.683.284.808.000 2.418.792.180.000 0,6959 

2018 3.376.360.998.000 2.767.782.492.000 1,2199 

2019 3.575.698.626.000 2.954.838.263.000 1,2101 

ANTM (Rp) 

2017 2.375.711.927.000 18.490.403.517.000 0,1285 

2018 4.064.798.017.000 18.448.366.291.000 0,2203 

2019 4.084.564.051.000 18.133.419.175.000 0,2253 

ELSA (Rp) 

2017 1.585.235.516.065 3.051.920.000.000 0,5194 

2018 1.864.535.510.347 3.300.200.000.000 0,5650 

2019 2.291.989.657.401 3.576.698.000.000 0,6408 

AALI (Rp) 

2017 4.826.881.000.000 18.536.438.000.000 0,2604 

2018 4.166.886.000.000 19.474.522.000.000 0,2140 

2019 2.937.161.000.000 18.978.527.000.000 0,1548 

LSIP (Rp) 

2017 1.536.174.000.000 8.122.165.000.000 0,1891 

2018 1.046.634.000.000 8.332.119.000.000 0,1256 

2019 1.041.695.000.000 8.498.500.000.000 0,1226 

SSMS (Rp) 

2017 1.685.503.163.000 4.053.047.440.000 0,4159 

2018 1.285.908.950.000 4.069.182.342.000 0,3160 

2019 1.142.770.397.000 4.068.567.272.000 0,2809 

SMAR (Rp) 

2017 3.885.518.000.000 11.299.979.000.000 0,3439 

2018 4.329.870.000.000 12.249.205.000.000 0,3535 

2019 3.692.116.000.000 10.933.057.000.000 0,3377 

INTP (Rp) 

2017 2.560.777.000.000 24.556.507.000.000 0,1043 

2018 1.783.010.000.000 23.221.589.000.000 0,0768 

2019 2.667.676.000.000 23.080.261.000.000 0,1156 

SMGR (Rp) 

2017 8.017.896.420.000 30.439.052.302.000 0,2634 

2018 9.708.763.000.000 32.615.315.000.000 0,2977 

2019 12.021.115.000.000 33.891.924.000.000 0,3547 

WTON (Rp) 

2017 844.096.504.203 2.747.935.334.085 0,3072 

2018 1.114.395.334.653 3.136.812.010.205 0,3553 

2019 1.198.170.123.919 3.508.445.940.007 0,3415 
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JPFA (Rp) 

2017 6.330.767.000.000 9.795.628.000.000 0,6463 

2018 9.032.080.000.000 10.214.809.000.000 0,8842 

2019 9.222.759.000.000 11.448.168.000.000 0,8056 

ASII (Rp) 

2017 45.850.000.000.000 156.329.000.000.000 0,2933 

2018 56.283.000.000.000 174.363.000.000.000 0,3228 

2019 58.048.000.000.000 186.763.000.000.000 0,3108 
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Lampiran 5 : Tabulasi Value Added Human Capital (VAHU) 

 

Kode 

Perusahaan 
Tahun Value Added (VA) Human Capital (HC) VAHU 

BUMI ($) 

2017            134.654.980.992  142.072.551.636 0,9478 

2018         1.277.357.483.124  235.736.561.025 5,4186 

2019         1.342.674.055.607  267.636.244.921 5,0168 

INDY (S) 

2017         4.089.824.461.308  2.238.073.131.936 1,8274 

2018      13.968.212.903.532  2.950.491.325.302 4,7342 

2019      10.690.687.991.316  3.161.569.959.314 3,3814 

ITMG ($) 

2017         9.716.679.792.000  817.784.376.000 11,8817 

2018      11.707.584.399.000  971.964.720.000 12,0453 

2019         9.787.499.486.000  891.665.744.000 10,9766 

PTRO ($) 

2017 1.683.284.808.000 737.553.120.000 2,2823 

2018 3.376.360.998.000 1.685.313.261.000 2,0034 

2019 3.575.698.626.000 1.809.090.041.000 1,9765 

ANTM (Rp) 

2017 2.375.711.927.000 944.246.126.000 2,5160 

2018 4.064.798.017.000 1.661.040.943.000 2,4471 

2019 4.084.564.051.000 2.018.939.317.000 2,0231 

ELSA (Rp) 

2017 1.585.235.516.065 907.497.516.065 1,7468 

2018 1.864.535.510.347 1.123.853.510.347 1,6591 

2019 2.291.989.657.401 1.368.825.657.401 1,6744 

AALI (Rp) 

2017 4.826.881.000.000 586.922.000.000 8,2241 

2018 4.166.886.000.000 580.807.000.000 7,1743 

2019 2.937.161.000.000 566.983.000.000 5,1803 

LSIP (Rp) 

2017 1.536.174.000.000 191.932.000.000 8,0037 

2018 1.046.634.000.000 215.223.000.000 4,8630 

2019 1.041.695.000.000 238.115.000.000 4,3748 

SSMS (Rp) 

2017 1.685.503.163.000 236.723.489.000 7,1201 

2018 1.285.908.950.000 255.556.664.000 5,0318 

2019 1.142.770.397.000 243.730.839.000 4,6887 

SMAR (Rp) 

2017 3.885.518.000.000 1.515.495.000.000 2,5639 

2018 4.329.870.000.000 1.781.268.000.000 2,4308 

2019 3.692.116.000.000 1.722.566.000.000 2,1434 

INTP (Rp) 

2017 2.560.777.000.000 673.969.000.000 3,7995 

2018 1.783.010.000.000 696.399.000.000 2,5603 

2019 2.667.676.000.000 744.584.000.000 3,5828 

SMGR (Rp) 

2017 8.017.896.420.000 2.866.810.431.000 2,7968 

2018 9.708.763.000.000 2.542.134.000.000 3,8191 

2019 12.021.115.000.000 4.166.177.000.000 2,8854 

WTON (Rp) 

2017 844.096.504.203 135.001.015.848 6,2525 

2018 1.114.395.334.653 155.856.521.257 7,1501 

2019 1.198.170.123.919 151.636.617.961 7,9016 
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JPFA (Rp) 

2017 6.330.767.000.000 2.381.237.000.000 2,6586 

2018 9.032.080.000.000 3.287.865.000.000 2,7471 

2019 9.222.759.000.000 3.797.396.000.000 2,4287 

ASII (Rp) 

2017 45.850.000.000.000 18.973.000.000.000 2,4166 

2018 56.283.000.000.000 21.390.000.000.000 2,6313 

2019 58.048.000.000.000 22.128.000.000.000 2,6233 
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Lampiran 6 : Tabulasi Sturctural Capital Value Added (STVA) 

Kode 

Perusahaan 
Tahun Value Added (VA) 

Human Capital 

(HC) 

Structural Capital 

(SC) 
STVA 

BUMI ($) 

2017 134.654.980.992 142.072.551.636 - 7.417.570.644 - 0,0551 

2018 1.277.357.483.124 235.736.561.025 1.041.620.922.099 0,8154 

2019 1.342.674.055.607 267.636.244.921 1.075.037.810.686 0,8007 

INDY (S) 

2017 4.089.824.461.308 2.238.073.131.936 1.851.751.329.372 0,4528 

2018 13.968.212.903.532 2.950.491.325.302 11.017.721.578.230 0,7888 

2019 10.690.687.991.316 3.161.569.959.314 7.529.118.032.002 0,7043 

ITMG ($) 

2017 9.716.679.792.000 817.784.376.000 8.898.895.416.000 0,9158 

2018 11.707.584.399.000 971.964.720.000 10.735.619.679.000 0,9170 

2019 9.787.499.486.000 891.665.744.000 8.895.833.742.000 0,9089 

PTRO ($) 

2017 1.683.284.808.000 737.553.120.000 945.731.688.000 0,5618 

2018 3.376.360.998.000 1.685.313.261.000 1.691.047.737.000 0,5008 

2019 3.575.698.626.000 1.809.090.041.000 1.766.608.585.000 0,4941 

ANTM (Rp) 

2017 2.375.711.927.000 944.246.126.000 1.431.465.801.000 0,6025 

2018 4.064.798.017.000 1.661.040.943.000 2.403.757.074.000 0,5914 

2019 4.084.564.051.000 2.018.939.317.000 2.065.624.734.000 0,5057 

ELSA (Rp) 

2017 1.585.235.516.065 907.497.516.065 677.738.000.000 0,4275 

2018 1.864.535.510.347 1.123.853.510.347 740.682.000.000 0,3972 

2019 2.291.989.657.401 1.368.825.657.401 923.164.000.000 0,4028 

AALI (Rp) 

2017 4.826.881.000.000 586.922.000.000 4.239.959.000.000 0,8784 

2018 4.166.886.000.000 580.807.000.000 3.586.079.000.000 0,8606 

2019 2.937.161.000.000 566.983.000.000 2.370.178.000.000 0,8070 

LSIP (Rp) 

2017 1.536.174.000.000 191.932.000.000 1.344.242.000.000 0,8751 

2018 1.046.634.000.000 215.223.000.000 831.411.000.000 0,7944 

2019 1.041.695.000.000 238.115.000.000 803.580.000.000 0,7714 

SSMS (Rp) 

2017 1.685.503.163.000 236.723.489.000 1.448.779.674.000 0,8596 

2018 1.285.908.950.000 255.556.664.000 1.030.352.286.000 0,8013 

2019 1.142.770.397.000 243.730.839.000 899.039.558.000 0,7867 

SMAR (Rp) 

2017 3.885.518.000.000 1.515.495.000.000 2.370.023.000.000 0,6100 

2018 4.329.870.000.000 1.781.268.000.000 2.548.602.000.000 0,5886 

2019 3.692.116.000.000 1.722.566.000.000 1.969.550.000.000 0,5334 

INTP (Rp) 

2017 2.560.777.000.000 673.969.000.000 1.886.808.000.000 0,7368 

2018 1.783.010.000.000 696.399.000.000 1.086.611.000.000 0,6094 

2019 2.667.676.000.000 744.584.000.000 1.923.092.000.000 0,7209 

SMGR (Rp) 

2017 8.017.896.420.000 2.866.810.431.000 5.151.085.989.000 0,6424 

2018 9.708.763.000.000 2.542.134.000.000 7.166.629.000.000 0,7382 

2019 12.021.115.000.000 4.166.177.000.000 7.854.938.000.000 0,6534 

WTON (Rp) 

2017 844.096.504.203 135.001.015.848 709.095.488.355 0,8401 

2018 1.114.395.334.653 155.856.521.257 958.538.813.396 0,8601 

2019 1.198.170.123.919 151.636.617.961 1.046.533.505.958 0,8734 
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JPFA (Rp) 

2017 6.330.767.000.000 2.381.237.000.000 3.949.530.000.000 0,6239 

2018 9.032.080.000.000 3.287.865.000.000 5.744.215.000.000 0,6360 

2019 9.222.759.000.000 3.797.396.000.000 5.425.363.000.000 0,5883 

ASII (Rp) 

2017 45.850.000.000.000 18.973.000.000.000 26.877.000.000.000 0,5862 

2018 56.283.000.000.000 21.390.000.000.000 34.893.000.000.000 0,6200 

2019 58.048.000.000.000 22.128.000.000.000 35.920.000.000.000 0,6188 
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Lampiran 7 : Tabulasi Pengungkapan Coporate Social Responsibility 

 

 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019

201-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

201-2 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

201-3 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

201-4 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

202-1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

202-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

203-1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

203-2 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

204-1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0

205-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

205-2 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1

205-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

206-1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

207-1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

207-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

207-3 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

207-4 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

301-1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

301-2 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

301-3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

302-1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

302-2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

302-3 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

302-4 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

302-5 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

303-1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

303-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303-3 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

303-4 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303-5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

304-1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1

304-2 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1

304-3 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

304-4 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0

305-1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

305-2 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1

305-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

305-4 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

305-5 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1

305-6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

305-7 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1

306-1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1

306-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

306-3 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

306-4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0

306-5 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

307-1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

308-1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

308-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BUMI INDY ITMG PTRO ANTM
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401-1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

401-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1

401-3 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0

402-1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

403-1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-2 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-4 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-5 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0

403-6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

403-8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

403-9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

404-1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1

404-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

404-3 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

405-1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

405-2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

406-1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1

407-1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0

408-1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0

409-1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0

410-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

411-1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

412-1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0

412-2 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

412-3 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

413-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

413-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

414-1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1

414-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

415-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

416-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

416-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

417-1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

417-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

417-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

418-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

419-1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

Total GRI 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89

Total  SR 41 46 54 20 22 43 41 41 41 41 45 45 44 42 42

CSRI 0,4607 0,5169 0,6067 0,2247 0,2472 0,4831 0,4607 0,4607 0,4607 0,4607 0,5056 0,5056 0,4944 0,4719 0,4719
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2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019

201-1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

201-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

201-3 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

201-4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

202-1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0

202-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

203-1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

203-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

204-1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

205-1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

205-2 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0

205-3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

206-1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

207-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

207-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

207-3 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

207-4 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

301-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

301-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

301-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

302-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0

302-2 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

302-3 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0

302-4 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

302-5 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303-3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

303-4 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

303-5 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1

304-1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

304-2 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1

304-3 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

304-4 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

305-1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

305-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

305-3 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

305-4 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1

305-5 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

305-6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

305-7 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

306-1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

306-2 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

306-3 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

306-4 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

306-5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

307-1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1

308-1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1

308-2 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1

ELSA AALI LSIP SSMS SMAR
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401-1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

401-2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1

401-3 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

402-1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

403-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-2 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

403-3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

403-4 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1

403-5 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-7 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

403-8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

403-9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-10 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0

404-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1

404-2 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1

404-3 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1

405-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

405-2 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0

406-1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

407-1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0

408-1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

409-1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

410-1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

411-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

412-1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

412-2 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0

412-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

413-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

413-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

414-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1

414-2 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1

415-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

416-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

416-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

417-1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

417-2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

417-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

418-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

419-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Total GRI 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89

Total  SR 30 28 27 56 48 46 36 36 36 33 44 37 41 44 42

CSRI 0,3371 0,3146 0,3034 0,6292 0,5393 0,5169 0,4045 0,4045 0,4045 0,3708 0,4944 0,4157 0,4607 0,4944 0,4719
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2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019

201-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

201-2 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

201-3 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

201-4 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

202-1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

202-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

203-1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

203-2 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

204-1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0

205-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

205-2 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0

205-3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

206-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

207-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

207-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

207-3 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

207-4 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

301-1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

301-2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

301-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

302-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

302-2 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

302-3 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1

302-4 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1

302-5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

303-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303-3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

303-4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303-5 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

304-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

304-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

304-3 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

304-4 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

305-1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

305-2 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

305-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

305-4 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

305-5 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1

305-6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

305-7 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0

306-1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0

306-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

306-3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

306-4 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0

306-5 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

307-1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

308-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

308-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ASIIWTON JPFAINTP SMGR
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401-1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0

401-2 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1

401-3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

402-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

403-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

403-3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1

403-4 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0

403-5 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

403-6 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

403-7 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

403-8 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

403-9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

403-10 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1

404-1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0

404-2 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

404-3 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1

405-1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0

405-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

406-1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0

407-1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

408-1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

409-1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

410-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

411-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

412-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

412-2 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

412-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

413-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

413-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

414-1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1

414-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

415-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

416-1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

416-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

417-1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

417-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1

417-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

418-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

419-1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1

Total GRI 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89

Total  SR 26 26 26 36 39 41 39 31 37 33 36 33 27 27 27

CSRI 0,2921 0,2921 0,2921 0,4045 0,4382 0,4607 0,4382 0,3483 0,4157 0,3708 0,4045 0,3708 0,3034 0,3034 0,3034
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Lampiran 8 : Tabulasi Kinerja Perusahaan (Return On Asset) 

Kode 

Perusahaan 
Tahun Laba Bersih Total Aset 

ROA 

dalam % 

BUMI ($) 

2017        3.288.725.287.284  50.080.163.357.952 6,5669 

2018        2.291.159.911.869  56.573.993.410.659 4,0498 

2019            131.649.170.282  51.472.703.119.978 0,2558 

INDY (S) 

2017        4.357.486.011.036  49.256.536.799.844 8,8465 

2018        1.417.142.358.909  53.144.584.947.333 2,6666 

2019              69.399.825.034  50.268.282.766.565 0,1381 

ITMG ($) 

2017        3.423.620.244.000  18.407.166.324.000 18,5994 

2018        3.747.045.636.000  20.892.144.168.000 17,9352 

2019        1.758.504.302.000  16.806.878.941.000 10,4630 

PTRO ($) 

2017            112.597.428.000  5.945.458.512.000 1,8938 

2018            335.466.846.000  8.045.513.271.000 4,1696 

2019            435.434.924.000  7.660.062.644.000 5,6845 

ANTM (Rp) 

2017            136.503.269.000  30.014.273.452.000 0,4548 

2018            874.426.593.000  32.195.350.845.000 2,7160 

2019            193.852.031.000  30.194.907.730.000 0,6420 

ELSA (Rp) 

2017            250.754.000.000  4.855.369.000.000 5,1645 

2018            276.316.000.000  5.657.327.000.000 4,8842 

2019            356.477.000.000  6.805.037.000.000 5,2384 

AALI (Rp) 

2017        2.113.629.000.000  24.935.426.000.000 8,4764 

2018        1.520.723.000.000  26.856.967.000.000 5,6623 

2019            243.629.000.000  26.974.124.000.000 0,9032 

LSIP (Rp) 

2017            763.423.000.000  9.744.381.000.000 7,8345 

2018            329.426.000.000  10.037.294.000.000 3,2820 

2019            252.630.000.000  10.225.322.000.000 2,4706 

SSMS (Rp) 

2017            790.922.772.000  9.623.672.614.000 8,2185 

2018              86.770.969.000  11.296.112.298.000 0,7681 

2019              12.081.959.000  11.845.204.657.000 0,1020 

SMAR (Rp) 

2017        1.177.371.000.000  27.124.101.000.000 4,3407 

2018            597.773.000.000  29.310.310.000.000 2,0395 

2019            898.698.000.000  27.787.527.000.000 3,2342 

INTP (Rp) 

2017        1.859.818.000.000  28.863.676.000.000 6,4435 

2018        1.145.937.000.000  27.788.562.000.000 4,1238 

2019        1.835.305.000.000  27.707.749.000.000 6,6238 

SMGR (Rp) 

2017        2.043.025.914.000  48.963.502.966.000 4,1725 

2018        3.085.704.236.000  50.783.836.000.000 6,0762 

2019        2.371.233.000.000  79.807.067.000.000 2,9712 

WTON (Rp) 

2017            340.458.859.391  7.067.976.095.043 4,8169 

2018            486.640.174.453  8.881.778.299.672 5,4791 

2019            510.711.733.403  10.337.895.087.207 4,9402 
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JPFA (Rp) 

2017        1.107.810.000.000  21.088.870.000.000 5,2531 

2018        2.253.201.000.000  23.038.028.000.000 9,7804 

2019        1.883.857.000.000  25.185.009.000.000 7,4801 

ASII (Rp) 

2017      23.165.000.000.000  295.646.000.000.000 7,8354 

2018      27.372.000.000.000  344.711.000.000.000 7,9406 

2019      26.621.000.000.000  351.958.000.000.000 7,5637 

 

  



 

120 
 

Lampiran 9 : Tabulasi Data Seluruh Variabel 

Kode 

Perusahaan 

Tahun VACA VAHU STVA CSRI ROA 

dalam % 

BUMI ($) 

2017 0,0347 0,9478 -0,0551 0,4607 6,5669 

2018 0,1752 5,4186 0,8154 0,5169 4,0498 

2019 0,1894 5,0168 0,8007 0,6067 0,2558 

INDY (S) 

2017 0,2707 1,8274 0,4528 0,2247 8,8465 

2018 0,8558 4,7342 0,7888 0,2472 2,6666 

2019 0,7354 3,3814 0,7043 0,4831 0,1381 

ITMG ($) 

2017 0,7485 11,8817 0,9158 0,4607 18,5994 

2018 0,8337 12,0453 0,9170 0,4607 17,9352 

2019 0,7961 10,9766 0,9089 0,4607 10,4630 

PTRO ($) 

2017 0,6959 2,2823 0,5618 0,4607 1,8938 

2018 1,2199 2,0034 0,5008 0,5056 4,1696 

2019 1,2101 1,9765 0,4941 0,5056 5,6845 

ANTM (Rp) 

2017 0,1285 2,5160 0,6025 0,4944 0,4548 

2018 0,2203 2,4471 0,5914 0,4719 2,7160 

2019 0,2253 2,0231 0,5057 0,4719 0,6420 

ELSA (Rp) 

2017 0,5194 1,7468 0,4275 0,3371 5,1645 

2018 0,5650 1,6591 0,3972 0,3146 4,8842 

2019 0,6408 1,6744 0,4028 0,3034 5,2384 

AALI (Rp) 

2017 0,2604 8,2241 0,8784 0,6292 8,4764 

2018 0,2140 7,1743 0,8606 0,5393 5,6623 

2019 0,1548 5,1803 0,8070 0,5169 0,9032 

LSIP (Rp) 

2017 0,1891 8,0037 0,8751 0,4045 7,8345 

2018 0,1256 4,8630 0,7944 0,4045 3,2820 

2019 0,1226 4,3748 0,7714 0,4045 2,4706 

SSMS (Rp) 

2017 0,4159 7,1201 0,8596 0,3708 8,2185 

2018 0,3160 5,0318 0,8013 0,4944 0,7681 

2019 0,2809 4,6887 0,7867 0,4157 0,1020 

SMAR (Rp) 

2017 0,3439 2,5639 0,6100 0,4607 4,3407 

2018 0,3535 2,4308 0,5886 0,4944 2,0395 

2019 0,3377 2,1434 0,5334 0,4719 3,2342 

INTP (Rp) 

2017 0,1043 3,7995 0,7368 0,2921 6,4435 

2018 0,0768 2,5603 0,6094 0,2921 4,1238 

2019 0,1156 3,5828 0,7209 0,2921 6,6238 

SMGR (Rp) 

2017 0,2634 2,7968 0,6424 0,4045 4,1725 

2018 0,2977 3,8191 0,7382 0,4382 6,0762 

2019 0,3547 2,8854 0,6534 0,4607 2,9712 

WTON (Rp) 

2017 0,3072 6,2525 0,8401 0,4382 4,8169 

2018 0,3553 7,1501 0,8601 0,3483 5,4791 

2019 0,3415 7,9016 0,8734 0,4157 4,9402 
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JPFA (Rp) 

2017 0,6463 2,6586 0,6239 0,3708 5,2531 

2018 0,8842 2,7471 0,6360 0,4045 9,7804 

2019 0,8056 2,4287 0,5883 0,3708 7,4801 

ASII (Rp) 

2017 0,2933 2,4166 0,5862 0,3034 7,8354 

2018 0,3228 2,6313 0,6200 0,3034 7,9406 

2019 0,3108 2,6233 0,6188 0,3034 7,5637 

 

 

Lampiran 10 : Statistik Deskriptif 

 

 

 

 

Lampiran 11 : Histogram 

 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

X1_VACA 45 .0347 1.2199 .414636 .2945983 

X2_VAHU 45 .9478 12.0453 4.280247 2.7729425 

X3_STVA 45 -.0551 .9170 .672151 .1861927 

X4_CSRI 45 .2247 .6292 .418480 .0917249 

Y_ROA 45 .1020 18.5994 5.315591 3.9267384 

Valid N (listwise) 45     
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Lampiran 12 : Normal P-Plot Regression Residual Standardized Residual 

 

 

Lampiran 13 : Hasil Uji One-Sample Kolmogrov-Smirnov Test 

 

 

Lampiran 14 : Uji Multikolinearitas 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 45 

Normal Parameters
a,b

 Mean .0000000 

Std. Deviation 2.31038453 

Most Extreme Differences Absolute .058 

Positive .049 

Negative -.058 

Test Statistic .058 

Asymp. Sig. (2-tailed) .200
c,d

 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

 

Coefficientsa 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 X1_VACA .967 1.034 

X2_VAHU .340 2.939 

X3_STVA .352 2.845 

X4_CSRI .925 1.081 

a. Dependent Variable: Y_ROA 
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Lampiran 15 : Uji Heteroskedastisitas (Scatterplot) 

 

 

Lampiran 16 : Uji Heteroskedastisitas (Spearman’s rho) 

 

Correlations 

 X1_VACA X2_VAHU X3_STVA X4_CSRI 

Unstandardiz

ed Residual 

Spearma

n's rho 

X1_VACA Correlation 

Coefficient 

1.000 -.085 -.085 -.012 -.025 

Sig. (2-tailed) . .579 .579 .939 .872 

N 45 45 45 45 45 

X2_VAHU Correlation 

Coefficient 

-.085 1.000 1.000
**
 .202 .009 

Sig. (2-tailed) .579 . . .183 .954 

N 45 45 45 45 45 

X3_STVA Correlation 

Coefficient 

-.085 1.000
**
 1.000 .202 .009 

Sig. (2-tailed) .579 . . .183 .954 

N 45 45 45 45 45 

X4_CSRI Correlation 

Coefficient 

-.012 .202 .202 1.000 -.075 

Sig. (2-tailed) .939 .183 .183 . .625 

N 45 45 45 45 45 

Unstandard

ized 

Residual 

Correlation 

Coefficient 

-.025 .009 .009 -.075 1.000 

Sig. (2-tailed) .872 .954 .954 .625 . 

N 45 45 45 45 45 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
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Lampiran 17 : Uji Autokorelasi (Durbin-Watson) 

 

 

Lampiran 18 : Uji Koefisien Determinasi (R Square) 

 

 

Lampiran 19 : Uji Simultan (Uji F) 

 

 

Lampiran 20 : Tabel Coefficients 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .809
a
 .654 .619 2.4231517 1.475 

a. Predictors: (Constant), X4_CSRI, X1_VACA, X3_STVA, X2_VAHU 

b. Dependent Variable: Y_ROA 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .809
a
 .654 .619 2.4231517 

a. Predictors: (Constant), X4_CSRI, X1_VACA, X3_STVA, X2_VAHU 

b. Dependent Variable: Y_ROA 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 443.581 4 110.895 18.887 .000
b
 

Residual 234.867 40 5.872   

Total 678.448 44    

a. Dependent Variable: Y_ROA 

b. Predictors: (Constant), X4_CSRI, X1_VACA, X3_STVA, X2_VAHU 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 13.066 2.362  5.532 .000 

X1_VACA 2.720 1.261 .204 2.158 .037 

X2_VAHU 1.646 .226 1.162 7.286 .000 

X3_STVA -13.744 3.309 -.652 -4.153 .000 

X4_CSRI -15.973 4.140 -.373 -3.858 .000 

a. Dependent Variable: Y_ROA 

 



 

125 

 

Lampiran 21 : Formulir Bimbingan Skripsi 
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